Руководителю центра спасения конечностей
Заведующему отделением сосудистой хирургии
Ростовской клинической больницы
Главному сердечно-сосудистый хирургу
ФГБУЗ Южного окружного медицинского центра ФМБА России;
Заслуженному врачу России
Администратору группы Angiopicture
Александру Владимировичу Жолковскому

Глубокоуважаемый Александр Владимирович

Правление Российского Научного Общества Интервенционной Кардиоангиологии привет-
ствует конференцию «Angiopicture-2025», проходящую в г. Сочи 30-31 мая 2025 года.

Платформа Angiopicture вот уже более 10 лет играет важнейшую роль в максимальной ре-
ализации достижений науки и практической медицины, укреплению профессиональных связей
специалистов, занятых в области интервенционной кардиоангиологии и в смежных отраслях.

Обширная научная и образовательная программа настоящей конференции, включающая
секции по нейроинтервенции и лечению при внутримозговых аневризмах и ОНМК, эндоваску-
лярное лечение ХИБС и ОКС, лечение врожденных пороков сердца, ТЭЛА и ХТЭЛГ, TAVI, эндо-
протезирование аорты в сложных случаях, хирургия ветвей аорты, лечение ишемии нижних
конечностей, синдрома диабетическая стопы, обеспечивает всеобъемлющий охват самых
острых вопросов развития нашей специальности и смежных областей медицины.

Образовательная составляющая для начинающих эндоваскулярных специалистов и медсе-
стер в программе сегодняшней конференции «Angiopicture-2025», включает обсуждение во-
просы доступов, визуализации и навигации, безопасность в эндоваскулярной хирургии, про-
блемы венозного доступа в эндофлебологии и эндолимфологии.

Отдельным и весьма важным направлением становятся программы лечения онкологиче-
ских пациентов с использованием химио- и радиоэмболизации. Они также нашли свое отра-
жение в программе «Angiopicture-2025».

Учитывая важнейшую роль в развитии нашей специальности и смежных медицинских
дисциплин в России Российское научное общество интервенционных кардиоангиологов под-
тверждает приверженность и поддержку конференции «Angiopicture-2025» и желает успеш-
ной работы конференции и всем ее участникам в нашем не простом деле. РНОИК гарантиру-
ет научную и информационную поддержку проводимой конференции.

С уважением,

Председатель правления РНОИК, руководитель научного от-
дела неотложной кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии
ГБУЗ «НИИ скорой помощи им. Н.В. Склифосовского
Департамента здравоохранения г. Москвы», заведующий
кафедрой рентгенэндоваскулярной и сосудистой хирургии
Научно-образовательного института непрерывного професси-
онального образования им. Н.Д. Ющука
ФГБОУ ВО "Российский университет медицины" Минздрава России

Академик РАН, профессор                                         Л.С. Коков